
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS „TOLYGI 
KULTŪRINĖ RAIDA“ (TOLYGIOS KULTŪRINĖS RAIDOS ĮGYVENDINIMO ALYTAUS 

APSKRITYJE PRIORITETAMS) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 
 

2021 m. kovo 22 d. Nr. 1LKT-31(1.2) 
Vilnius 

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo regionuose 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2018 m. birželio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-
488 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-1300 redakcija), 
Tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2021 m. kovo 16 d. įsakymu Nr. ĮV-336 „Dėl tolygios kultūrinės raidos projektų regionuose sąrašo 2021 
metams patvirtinimo“, Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos 
Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), 20 priedu, 47-52, 57 
ir 58 punktais, 2012 m. balandžio 25 d. Europos Komisijos reglamentu (ES) Nr. 360/2012 dėl Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai, skiriamai visuotinės 
ekonominės svarbos teikiančioms įmonėms (OL 2012 L 114, p. 8) (toliau – De minimis VESP 
reglamentas), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus apskrityje prioriteto 
„Profesionalios kūrybos skatinimas ir sklaida“ (kodas 01-009-01-02-22) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas 
Regioninės 

kultūros tarybos 
vertinimas, balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

1.1.  
Alytaus 
kraštotyros 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Lietuvos išeivijos dailės 
atodangos: Vytautas 
Kasiulis (1918–1995) –  
nuo Simno iki Paryžiaus 

80,90 3 000,00 

1.2.  Alytaus miesto 
teatras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Spektaklio vaikams „Ku 
ku kur tu?“ sukūrimas ir 
sklaida 

74,12 7 300,00 

1.3.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga Muzikos ekspresijos 73,64 2 900,00 

1.4.  
Varėnos rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga Mobilūs pašnekesiai 72,88 3 300,00 

1.5.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Leipalingio dvaro 
festivalis 70,60 3 700,00 

1.6.  Balta kreida Viešoji 
įstaiga 

„Balta kreida“ kūrybinės 
dirbtuvės Merkinėje 70,10 3 400,00 



1.7.  Alytaus kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Dainavos šalies muzikos 
festivalis 69,60 9 300,00 

1.8.  Druskininkų 
miesto muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Druskininkų vitražo 
simpoziumas „Čiurlionio 
atspindžiai 2021“ 

68,78 2 500,00 

1.9.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Dainuojamosios poezijos 
šventė Druskininkuose 
„Spinduliuojantys 
poeziją“ 

68,10 3 900,00 

1.10.  Alytaus kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Koncertų ciklas 
„Džiazuojantis Alytus“ 66,60 6 800,00 

1.11.  
Druskininkų 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Knygos, kūrybos ir 
vaizduotės versmė“ 66,40 1 500,00 

1.12.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Šiuolaikinio meno 
festivalis ,,ARiTmija" 66,30 5 600,00 

1.13.  Druskininkų 
miesto muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Gėlė iš atviruko“ 
dailininkui Rimantui 
Laniauskui (1937–2014) 
atminti 

65,60 1 500,00 

1.14.  Kopėčios Viešoji 
įstaiga 

Tarptautinė menininkų 
rezidencija „VisualArts 
Druskininkai 2021“ 

62,30 6 650,00 

IŠ VISO:  61 350,00 
 

2. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus apskrityje prioriteto 
„Etnokultūros tradicijų tąsa ir kultūros kelių kūrimas“ (kodas 01-009-01-02-22) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas 
Regioninės 

kultūros tarybos 
vertinimas, balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

2.1.  Asociacija Dzūkų 
kultūros draugė Asociacija 

Žurnalas „Dainava“ – 
dzūkų etninio savitumo 
sklaidos garantas 

80,65 

5 300,00  
(taikomas De 

minimis VESP 
pagalbos 

reglamentas) 

2.2.  Argostudio Viešoji 
įstaiga 

Gyvosios istorijos 
festivalis „Jotvos vartai“ 78,11 8 100,00 

2.3.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Daugiakultūrio sambūvio 
ženklai Valkininkų 
miestelyje 

77,66 1 900,00 

2.4.  
Alytaus 
kraštotyros 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Katalogo „Dzūkų 
divonai. Alytaus 
kraštotyros muziejaus 

74,80 7 000,00 



lovatiesių rinkinys“ 
rengimas ir leidyba 

2.5.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinis kalvystės 
pleneras „Plieninė 
plaštakė“ 

72,90 2 700,00 

2.6.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

28-oji Dainavos krašto 
folkloro šventė 72,80 5 500,00 

2.7.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Respublikinė kaimo 
teatrų šventė-konkursas 
„Citnaginė“ J. Gaidžio 
premijai laimėti 

72,60 1 600,00 

2.8.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Respublikinis liaudiško 
smuikavimo konkursas 
„Griežkit, skripkos“ 

70,64 2 600,00 

2.9.  

Dzūkijos 
nacionalinio 
parko ir Čepkelių 
valstybinio 
gamtinio 
rezervato 
direkcija 

Biudžetinė 
įstaiga 

Respublikinis folkloro 
festivalis „Subatėlės 
vakarėly...“, skirtas 
Marijos Gimbutienės ir 
Marcinkonių kaimo 
etnografinio ansamblio 
jubiliejiniams metams 

69,90 4 000,00 

2.10.  

Lietuvos 
tautodailininkų 
sąjungos Dzūkijos 
skyrius 

Asociacija 
Karpiniais iliustruota 
knygelė vaikams 
„Dabarcinės pasakos“ 

69,80 4 200,00 

2.11.  

Lietuvos 
tautodailininkų 
sąjungos Dzūkijos 
skyrius 

Asociacija Audimo stovykla 
DZŪKIJOS DZYVAI 68,30 3 000,00 

2.12.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Dzūkijos regiono 
liaudiškų šokių festivalis 
„Susuksim suktinį“ 

67,51 2 400,00 

2.13.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Liaudiškų šokių 
subuvimas 
NARPULYNĖ 

66,50 1 100,00 

2.14.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kūrybinių edukacijų 
ciklas „Senųjų amatų 
integracija miesto 
bendruomenėje“ 

66,10 1 500,00 

2.15.  
Alytaus miesto 
liaudies meno 
studija „Dainava“ 

Asociacija 

XVII vaikų ir jaunimo 
liaudies meno festivalis 
„Ateik, saulute, su 
pyragais“ 

66,10 3 400,00 

2.16.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Dzūkijos krašto giesmės 
ir jų išsaugojimas 65,75 1 200,00 

2.17.  Druskininkų Biudžetinė Verpstės festivalis 65,70 2 600,00 



kultūros centras įstaiga Viečiūnuose 

2.18.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Keliaujančios amatininkų 
dirbtuvės 65,50 1 300,00 

2.19.  
Lazdijų rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Archyvinių knygrišystės 
įrišų interpretacijos 
Veisiejų bibliotekoje 

63,60 1 300,00 

2.20.  

Lietuvos 
tautodailininkų 
sąjungos Dzūkijos 
skyrius 

Asociacija 
Fotografijos paroda 
„Tautodailė šiuolaikinio 
fotografo akimis“ 

62,80 1 400,00 

2.21.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Dzūkų kultūros festivalis 
„Čiulba ulba“ 2021 62,20 12 292,40 

2.22.  
Žiūrų 
visuomeninė 
bendrija 

Asociacija 

Festivalis „Pietų (šilinių) 
dzūkų dainavimo 
tradicija Žiūrų kaime“ 
2021 

61,70 3 000,00 

2.23.  Lazdijų kultūros 
centras 

Viešoji 
įstaiga 

Paskutinio medonešio 
šventė „Parjojo namolio 
bitutė ratuota“ 

60,76 1 100,00 

IŠ VISO:  78 492,40 
 

3. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Tolygi kultūrinė raida“, Tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimo Alytaus apskrityje prioriteto 
„Tarpsritinis bendradarbiavimas“ (kodas 01-009-01-02-22) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto pavadinimas 
Regioninės 

kultūros tarybos 
vertinimas, balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

3.1.  
Varėnos rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Respublikinė 21-oji 
meninės kūrybos šventė 
„Poezijos pavasarėlis“ 

79,00 7 200,00 

3.2.  Kultūros klubas 
„Kitaip“ 

Viešoji 
įstaiga Daugų himnas 73,34 3 200,00 

3.3.  
Alytaus 
kraštotyros 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga Šalom, Alytau! 73,00 5 600,00 

3.4.  Varėnos kultūros 
centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Chorinės muzikos 
festivalis „Čiurlionio 
keliu“ 

71,99 5 600,00 

3.5.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga „Nerk į šokio meną“ 70,80 2 700,00 

3.6.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kūrybiniai ieškojimai 
„Šviesos simfonija“ 70,44 4 800,00 



3.7.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Jotvingių šventė 
Leipalingyje 69,90 5 300,00 

3.8.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Mėgėjų teatrų šventė - 
konkursas „Kaimo 
liktarna“ 

67,80 2 600,00 

3.9.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Tai, kas išliko, sukūrė 
poetai“ (skirta Vytauto 
Mačernio metams) 

67,43 1 300,00 

3.10.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Biblioterapijos taikymas 
Alytaus rajono 
gyventojams 

67,33 2 800,00 

3.11.  
Alytaus rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

V-asis literatūros 
festivalis „Laukinės 
vaivorykštės 2021“ 

67,11 1 800,00 

3.12.  Druskininkų 
miesto muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Reprezentuojantys 
kurortą veidai: XIX a. - 
XX a. sandūros 
aptarnaujančio personalo 
uniformos 

65,00 1 400,00 

3.13.  
Lazdijų rajono 
savivaldybės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Literatūrinės gairės 
Lazdijų krašte: kūrėjai, 
tekstai, atminimas 

64,80 2 900,00 

3.14.  Druskininkų 
kultūros centras 

Biudžetinė 
įstaiga 

Menininkų rezidencija 
„Art Collection“ 63,60 1 700,00 

3.15.  Bonsai studija Viešoji 
įstaiga 

Paroda „Metų laikai 
gamtoje ir žmogaus 
kūryboje“ 

62,70 3 000,00 

3.16.  Alytaus radijas 
Uždaroji 
akcinė 

bendrovė 
Kultūros pakviesti 61,76 4 488,60 

IŠ VISO:  56 388,60 
 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 
birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

5. Šiame sprendime nurodyta finansavimo suma nelaikoma projekto vykdytojui suteikta 
valstybės pagalba pagal De minimis VESP reglamentą, nebent sprendime nurodyta kitaip. 

6. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


